MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

      Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

PORTARIA Nº 1493, DE 20 DE JULHO DE 2015

            O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pelo
Decreto de 05 de maio de 2015, publicado no DOU em 06 de maio de 2015, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, resolve:

  Art.  1º  CONSTITUIR a Comissão de Trabalho para a elaboração da
minuta do Projeto Político-Pedagógico da Educação a Distância, pelo período de 150
dias, a contar de 1º de junho de 2015:

Nome
Matrícula
SIAPE/CPF

Campus
lotação

Função

Fernando Dantas de Araújo 1668612 Samambaia Presidente
Jennifer de Carvalho Medeiros 2057234 São Sebastião Membro

Luciano Pereira da Silva 1807764
Taguatinga
Centro

Membro

Rita de  Cácia  Vieira  Martins  de
Sousa

271.559.275-
20

CGEaD/SEDF Membro

Yvonete Bazbuz da Silva Santos 2664392 Reitoria Membro

  Art. 2º A Comissão de Trabalho instituída terá as seguintes atribuições:

  a)   Convocar reuniões coletivas para análise do documento e das propostas;
b) Compilar as contribuições enviadas pela comunidade acadêmica;
c) Disponibilizar  a  minuta  do  documento  para  consulta  pública  e  fazer  as

alterações necessárias recomendadas pela comunidade acadêmica;
d)  Preparar  o documento final  para ser  discutido com o Colégio Dirigente,

sistematizando as contribuições apresentadas;
e)  Preparar o documento final para ser encaminhado ao Conselho Superior.

  Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Original assinada
WILSON CONCIANI

Publicada no BS/IFB, de 20.07.2015

	Ministério da Educação
	Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília